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Қазақстанда бизнес бастау — тек жақсы идея табу емес,  сонымен бірге нарықты
түсіну, заң талаптарын сақтау, қаржыны дұрыс жоспарлау және алғашқы клиенттерді
тарту деген сөз. Қазір елде шағын және орта кәсіпке қолайлы орта қалыптасып келеді:
цифрландыру дамып, онлайн-сатылым күшейді, мемлекеттік қолдау құралдары көбейді.
Дегенмен,  табысты кәсіптің  негізі  — кездейсоқ қадам емес,  нақты жоспар.  Егер сіз
«Қазақстанда  бизнес  қалай  бастауға  болады?»  деген  сұраққа  практикалық  жауап
іздесеңіз, төмендегі нұсқаулық сізге алғашқы шешімнен алғашқы табысқа дейінгі жолды
жүйелеуге көмектеседі.

1. БИЗНЕСТІҢ ИДЕЯСЫН ЖӘНЕ НАРЫҚТАҒЫ СҰРАНЫСТЫ
АНЫҚТАҢЫЗ

Кез келген кәсіп идеядан басталады, бірақ әр идея табыс әкелмейді. Ең алдымен,
қандай  мәселені  шешетініңізді  анықтаңыз:  адамдарға  уақыт  үнемдеу,  сапалы  өнім
ұсыну, бағаны төмендету немесе ыңғайлылық беру. Идеяңыздың құндылығы болғаны
маңызды.

Нарықты зерттеу үшін мына сұрақтарға жауап беріңіз:

Кім сіздің клиентіңіз болады?

Олар қандай мәселені қазір қалай шешіп жүр?

Бәсекелестер қандай баға, сервис және өнім ұсынады?

Сіздің артықшылығыңыз неде?

Мысалы, тамақ жеткізу, киім сату, SMM қызметі, шағын өндіріс, балаларға арналған
білім беру курстары немесе ауыл шаруашылығына байланысты қызметтер Қазақстанда
сұранысқа ие бағыттардың қатарында. Бірақ кез келген салада табыс клиенттің нақты
қажеттілігімен тікелей байланысты екенін ұмытпаңыз.
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2. БИЗНЕС-МОДЕЛЬДІ ТАҢДАҢЫЗ

Идея бар болған соң, оның қалай ақша табатынын түсіну керек. Бизнес-модель —
табыстың механизмі. Сіз өнімді бір рет сатасыз ба, әлде тұрақты қызмет көрсетесіз бе?
Онлайн жұмыс істейсіз бе, әлде офлайн дүкен ашасыз ба?

Танымал бизнес-модельдер

Сауда: дайын тауарды сатып алып, үстеме бағамен сату.

Қызмет көрсету: кеңес беру, жөндеу, дизайн, маркетинг, оқыту.

Өндіріс: өз өнімін шығару, мысалы, тағам, киім, жиһаз.

Фриланс және цифрлық қызметтер: веб-әзірлеу, SMM, копирайтинг,
аналитика.

Маркетплейс және онлайн-дүкен: интернет арқылы сату.

Бастапқы  кезеңде  қарапайым  модель  таңдаған  дұрыс.  Себебі  аз  шығынмен
тексерілген идеяны тез іске қосуға болады. Ал күрделі өндіріс үшін көбірек капитал,
рұқсат пен басқару дағдысы қажет.

3. ҚАРЖЫЛЫҚ ЖОСПАР ҚҰРЫҢЫЗ

Бизнес  бастау  үшін  қанша  ақша  керек  екенін  алдын  ала  есептеу  маңызды.  Көп
кәсіпкер дәл осы кезеңде қателеседі: бастапқы шығынды ғана емес, алғашқы айларда
табыс аз болатынын да ескермейді. Қаржы жоспары кемінде 3–6 айлық резервті қамтуы
керек.

Жоспарға мына шығындарды енгізіңіз:

тіркеу және заңдық шығындар;

жалдау ақысы немесе жұмыс орны;

жабдық, техника, құрал-сайман;

шикізат немесе тауар қоры;

жарнама және маркетинг;

салықтар мен міндетті төлемдер;

қызметкерлер жалақысы, егер болса;

төтенше жағдайларға арналған резерв.

Егер жеке қаражатыңыз жеткіліксіз болса, гранттар, жеңілдетілген несие, инвестор
немесе серіктес табу мүмкіндігін қарастырыңыз. Бірақ қарыз алмас бұрын ай сайынғы
төлемді нақты жаба алатыныңызға көз жеткізіңіз.
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4. ЗАҢДЫ ТҮРДЕ ТІРКЕЛІҢІЗ

Қазақстанда  бизнес  заңды түрде  жұмыс істеуі  үшін  тіркеу  қажет.  Көп  жағдайда
кәсіпкерлер жеке кәсіпкер ретінде немесе жауапкершілігі шектеулі серіктестік ретінде
тіркеледі. Қай нұсқа тиімді екенін қызмет түрі, айналым көлемі және болашақ жоспар
анықтайды.

ЖК мен ЖШС айырмашылығы

Жеке кәсіпкер (ЖК): тіркеуі жеңіл, шағын бизнеске ыңғайлы.

ЖШС: серіктеспен жұмыс істеуге, ірілеу жобаларға және тәуекелі жоғары
салаларға қолайлы.

Сонымен  қатар,  салық  режимін  дұрыс  таңдау  қажет.  Арнайы  режимдер  шағын
бизнеске салық жүктемесін азайтуға көмектесуі мүмкін. Егер есеп жүргізуде тәжірибеңіз
аз  болса,  бухгалтермен  немесе  заңгермен  кеңескен  дұрыс.  Бұл  кейін  айыппұл  мен
қателіктердің алдын алады.

5. ӨНІМДІ НЕМЕСЕ ҚЫЗМЕТТІ ТЕСТІЛЕҢІЗ

Толық масштабқа бірден шыққаннан гөрі, алдымен шағын сынақ жасаңыз. Мұны MVP,
яғни ең қарапайым жұмыс істейтін нұсқа деп түсінуге болады. Мақсат — нарықтың
реакциясын тексеру.

Мысалы:

шағын партиямен тауар сату;

бірнеше клиентке тегін немесе жеңілдікпен қызмет көрсету;

Instagram, TikTok немесе маркетплейс арқылы сұранысты өлшеу;

пікір жинап, өнімді жақсарту.

Тестілеу сізге қандай баға тиімді,  клиент нені жақсы көреді,  қай арнадан көбірек
өтінім келетінін көрсетеді. Осы деректердің негізінде толыққанды іске қосу оңайырақ
болады.

6. МАРКЕТИНГ ПЕН САТУДЫ ЖОЛҒА ҚОЙЫҢЫЗ

Тіпті тамаша өнімнің өзі жарнамасыз өтпей қалуы мүмкін. Сондықтан алғашқы күннен
бастап  маркетингке  көңіл  бөліңіз.  Қазақстанда  әлеуметтік  желілер,  мессенджерлер,
маркетплейстер және іздеу жүйелері — клиент тартудың ең тиімді арналарының бірі.

Негізгі қадамдар:

бренд атауы мен қарапайым логотип ойлап табу;
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Instagram, TikTok, Telegram арналарын ашу;

клиентке түсінікті ұсыныс жасау;

пікірлер мен кейстер жинау;

акция, жеңілдік, алғашқы тапсырыс бонусын қолдану.

Сатуда  ең  маңыздысы  —  сенім.  Ашық  баға,  сапалы  коммуникация  және  уәдені
орындау ұзақ мерзімді клиенттік базаны қалыптастырады.

7. КОМАНДА, ҚЫЗМЕТ ЖӘНЕ МАСШТАБТАУ

Кәсіп  өскен сайын бәрін  өзіңіз  істеу қиынға соғады.  Сол кезде міндеттерді  бөлу,
сенімді қызметкер немесе серіктес қосу қажет болады. Жүйе құрудың ерте кезеңі —
кейінгі өсуге инвестиция.

Істі кеңейту үшін:

процестерді құжаттаңыз;

есеп пен бақылауды автоматтандырыңыз;

сату арналарын көбейтіңіз;

тұрақты клиенттерге қызмет сапасын арттырыңыз;

жаңа өнім немесе қосымша қызмет енгізіңіз.

Масштабтау алдында пайда мен шығынды қайта есептеу керек. Өсу үшін айналым
ұлғайғанымен,  басқару  күрделене  түседі.  Сондықтан  қаржылық  тәртіп  пен  сапаны
сақтап қалу басты міндет.

ҚОРЫТЫНДЫ

Қазақстанда  бизнес  бастауға  болады,  бірақ  ол  үшін  идея,  есеп,  заңдық  сауат,
маркетинг және табандылық қажет. Ең бастысы — мінсіз сәтті күтпей, шағын қадаммен
бастау.  Нарықты  зерттеп,  қарапайым  модель  таңдаңыз,  шығынды  есептеңіз,  заңды
тіркеліп,  өнімді  сынаңыз.  Осы кезеңдерді  жүйелі  орындасаңыз,  «Қазақстанда бизнес
қалай бастауға болады?» деген сұрақтан нақты іске өтесіз. Табысты кәсіп көбіне үлкен
тәуекелден емес, дұрыс жоспарланған алғашқы қадамнан басталады.
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